Εἰς φῶς ὠσάμεναι κρατερῶν ἄπο χερσὶ κα-
 λόπτρας.

Itaque *virgines Heliades*, *linquentes palatia*
Noctis, *properabant ducere poetam ad lucem*,
manibus rejecto a temporibus velamine.

V. 11. 12. Habent hi vv. quibus le-
 gentem morentur, quum de vera poetae
 ratione, quam mente conceptam habuit,
 quaeras. Prodeunt Heliades e Noctis pa-
 latio, ubi porta est Noctis et Lucis, per
 quam alternis vicibus Nox et Lux procedunt.
Unam eandemque portam clarius designat alter
versus. ἄμφω ἔχει illustrari potest Homer. O-
dyss. γ, 486. ο, 184. ἵπποι ζυγὸν ἄμφω ἔχοντες,

jugum habentes utrinque cervici impositum. Alioquin ἀμφὶς ἔχειν paulo secus adhibetur. Videtur omnino poetae ea rei species obversata esse, quam *Hesiodus* objecit in *Theogon.* 747 sq.

V. 17 — 20. Callide versionis germanicae licentia occultat loci difficultates, quas ambigua verborum junctura creat. Obice remoto τὰὶ δὲ non κοῦραι, sed πύλαι, quod cogit ἀναπτάμεναι *apertae, se aperientes.* Reliqua ornatus causa adjuncta, ἄξονας πολυχ. εἰλιξάσαι ἐν σβριγξίν ἀμοιβᾶδόν, de ipso curru, cuius in hoc nexu nullus plane locus esse potest, neutiquam intelligenda, sed a curru ad januam translata: *versantes per vices* (ut valvae alternatim patefiant) *axes, clavis et fibulis vinctas.* Res clarior fit ex ratione januarum apud veteres, quam singulari libello explanavit *Sagittarius.*

V. 24. 25. ὦ κοῦρ' ἀθανάτοισι συνάρορος ἡνίοχοισι

ἵπποις, τὰὶ σε φέρουσιν, ἰκάνων ἡμέτερον δᾶ.

Non una res est in his vv. quae interpreti negotium facessat. Si jungantur συνάρορος ἀθανάτοισι, non video quid sit *diis socius*; si συν. ἀθαν. ἵπποις relinquitur ἡνίοχοισι sine sensu; si συνάρορος ἵπποις ἀθαν. ἡνίοχ. inauditus plane vocabulorum usus, ne de copula perperam omissa

miffa dicam. Itaque hæeret aqua, quocun-
 que nos convertamus. Obscuritatem tamen non
 tam librariis, quam ipsi philosopho imputan-
 dam puto, cujus versus minus bonos iam Ci-
 cero notavit Acad. Quaest. IV, 23. et *στιχο-
 ποιῆται* Plutarchus vituperio non eximendam pu-
 tavit de Audit. p. 147. T. VII. ed. Hutt. (lo-
 co admodum notabili) quae iudicia tantum
 abest ut solos numeros duriores tangant, ut
 potius de poetae oratione aspera et dictione
 parum concinne juncta omninoque ambigua
 et obscura accipienda esse pateat. Iam omni-
 bus tentatis placet hanc rationem, quamvis
 diuivsculam, sequi: ὃ κούρε, συνάρορος ἀθανάτοισι,
 ἵπποις ἡμιοχ. ἐκάνων, o fili, diis sodalis, equis
 freno flexis domum nostram ingrediens. Item,
 v. 29. ἀληθείης ἤτορ novum pro veritatis adyta,
 non mera periphrasis. Saltem paulo longius
 abludunt ab hoc exempla a clariff. editore
 adlata.

V. 32. μηδέ σ' ἔθες πολύπειρον ὄδον κατὰ
 τάνδε βιάσθω.

Aut ἔθες πολύπειρος junge, aut ὄδους πολύπει-
 ρος erit *via multis tentata*. Iam v. 34. proba-
 verim omnino Laertianum πολύδηριν ἔλεγχον, do-
 ctrinam contentiosam, de qua multorum sunt

dissensus; ne intra paucos versus eadem vox diverso significatu inculcaretur, (nam ἑλεγχος πολύπειρος aliter interpretanda esset ac, quod antea fuit, ὀδός πολυπ.) tametsi in Parmenidis versibus minus bonis ejusmodi repetitionem inelegantem non adeo indigne feram.

V. 37. 38. εἰ δ' ἄγε, τῶν ἐρέω κομίσαι δὲ
σὺ, μῶτον ἀκούσας,

Ἄϊπερ ὀδοὶ μούσαι διζήσιος εἰσι νοῆσαι

Sic priorē versum interpunge fodes. At malim legere

κομίσαι δὲ σὺ θομῶ, ἀκούσας,

ut sit Homerica oratio σὺ δ' ἐνὶ φρεσὶ βάλλεο σῆσιν. Alter versus videtur meliores Codices expectare. Inaudita enim vox μούσας, qua versus inquinatus est.

V. 127 seqq. Adfurgit poeta pauloque majorem anquirit ornatum, ut nudam ἔννοιαν, per se tenuem et nimis pedestrem, magis ad poeseos indolem efferat. Sol καθαρὰ λαμπὰς εὐαγέος ἡελίοιο magnifice dicitur, et notum ex poetis Romanis, lampadem de Solis fulgore usurpari. Ceterum εὐαγέος illustrat Io. Tour. Emendd. in Suid. P. III. p. 559. ed. Lips. et perinde est mox v. 130. κύκλωψ de Lunae orbe, quod quomodo nitida, splendida explicata.

plicari queat, prorsus non intelligo. — Μοx v. 132. ἐπέδησεν Ἀνάγκη Homericum, v. II. β, 118. ε, 18. quo fundo superstructa sunt Ἀνάγκης ζεύγματα, nuper tam egregie dilucidata a *Jacobso*, Viro amicissimo, Exercitt. in Script. vet. T. I. p. 97 sp.

V. 134. 135. Ἀλλ' ὄγε πάντοθεν ἴσος ἐὼν καὶ
πάμπαν ἀπείρων,

Σφαῖρ' ὡς κυκλοτερῆς, δίνη περιγυεῖ χαιρών.

Alter versus sub *Empedoclis* nomine adfertur apud *Marcum Anton.* XII, 3. vide de eo criticam disputationem *Bentleji* ad *Horat.* Serm. II, 7, 86. quod latuit *Heerenium*, nuperum *Jo Stobensis* editorem, quem omnino in his *Parmenidis* vv. constituendis et *Salmastii* praeclara emendatione dijudicanda invitis, quod ajunt, Musis versatum esse, dolendum est. *Salmastius* scilicet, summus Vir, ad *Solinum* p. 97. emendaverat versum, in Codd. et apud *Canterum* vitiosissime lectum, hunc in modum:

Σφαῖρος, κυκλοτερῆς, δίνη περιγυεῖ γαίαν.

Palmaria profecto emendatio, quam non calumniatus esset Vir celeberrimus, si modo *Antonini* memor fuisset, quo ea unice nititur. σφαῖρος κυκλοτερῆς recte. Sic *Empedocles* et *Parmenides* Mundum, indeque translata notione

Stoici Sapiensem, totum teretem atque rotundum, appellarunt, vid. *Marc. Anton.* VIII, 41. et *Bentlej.* l. l. *γαλῶν* non typographi error, ut pronuntiat *Heerenius*, sed scriptura unice vera et manus poetae pro altera *χαίρων*, quam ut merum glossema ejicere debuisset Vir doctissimus. Quis enim verbum *γαίσις* non novit ex Homero, quod *χαίσις* exponunt glossographi?